74. Fructuosis est adolescentia, sed infanta dulcior. Ep. 9.

75. Jucundissima est etas jam devexa, non tamen praecepit. Epist. 42.

76. Unus dies, gradus est vite; tota etas paribus constat, et orbis habet circumductos, maiores minoribus. *Ibid.*

77. Clama multi ipse: Numera annos tuos, et pudebit eadem velle, que volueras puer. Epist. 27.

78. Non est quod existimes ullam etatem appetiorem esse ad bonam mentem, quam que multis experimentis, longa ac frequenti rerum patientia se domuit ac exercent. Epist. 58.

79. Jam etas nostra non descendit, sed cadit. Epist. 83.

80. Etas inter externa est; quandiu sim, alienum est; quandiu vir bonus sim, meum est. Epist. 93.

81. Nulla etas vacavit a culpa. Epist. 97.

82. Unique etatis sua constitutio est: alia infanti, alia puer, alia seni. *Prose.*

83. Alia est enim etas infantis, pueri, adolescentis, semis: ego tamen idem sum, qui et infans fui, et puer, et adolescentes.

84. Sic quanvis alia atque alia cuique etatis sue constitutio sit, conciliato tamen constitutionis sue eadem est. Epist. 124.

85. Non refert quae sit hominis etas, sed quae sit meta. *De remedis fortitorum*, 2.

Vide etiam tit. abstinentia, sent. 63. Mors in genere, sent. 163. Pedagogus, sent. 9. Studium, sent. 34. Vinum, sent. 50.

ÆTERNITAS.

COLLECTOR. *Etymologia.* Æternitas grece dicitur ἀιδάνως, quasi æternitas, seu ævi æternitas.

S. ATHAN. MAC. *Definitio.* Æternitas, est que in æternum manet: porro non omne quod æternum est, sine principio dicuntur; omne vero principio carens, etiam æternum dicuntur. *De definit.*

S. AUGUST. Vera æternitas est, ubi temporis nihil est. *Tract. 23.* in cap. 5. *Joan.*

V. BEATA. Æternitas, est incommutabilis substantia, cui non accedit Furr, vel Carr, sed solum ess. *Sup. Psalm. 101.*

POETIUS. Æternitas, est interminabilis vite tota simul et perfecta possessio. *L. 5. de Consol. philos. prosa 6.*

Æternitas, est quasi momentum unum perpetuum consistens. Sup. *Psalm. 2.* vers. 7: *Ego hodie genuite.*

Dicitur æternum, cui certa meta, vel terminus *HUGO CARD.* non praefigitur. Sup. *Ezod. cap. 12.*

Æternitas est, que excludit principium duratio-*S. THOMAS AQUINAS.* nis, sed non principium originis. *In summ. part. 1.* quest. 42, art. 2.

SENTENTIA PATRUM.

1. Nondum tota, nondum pura est, nondumque *S. ANSELM.* plena libertas, quia nondum Æternitas. Sup. *Epist. ad Rom. cap. 8.* sup. illud: *Infelix ego homo.* etc.

2. Qui æternitatem non querit, fugit quod *S. ANTONIN.* tenet, quia ejus intentio in illa gloria non figuratur quae sine fine possidetur. *Part. 1.* tit. 6, cap. 7 § 4.

3. O aeterna veritas, et vera charitas, et chara-*S. AUGUSTIN.* Æternitas! tibi suspiro die ac nocte. Lib. 7. *Confess.* cap. 10.

4. Animus nullo modo sanus existimandus est, qui non temporalibus aeterna præponit. *Epist. 121.* ad *Pr. Sam.* cap. 7.

5. Non satiat animam, cui vera et certa sedes est æternitas. *Prose.*

6. Æternum autem ardentius diligitur aedipsum quam desideratum. Lib. 1, *de Doct. Christiana,* cap. 38.

7. Melior est temporalis felicitas, quam misera aeternitas. Lib. 8, *de civit. Dei* cap. 46.

8. Illi inha, qui jucundius nihil invenies, quo melius, quo lætitius, quo diuturnius; quid enim tam diuturnum, quam id quod est sempiternum? Sup. *Psalm 83. Vers. 4.*

9. Æternitas nihil habet mutabile; ibi nihil est preteritum, quasi jam non sit; nihil est futurum, quasi nondum sit; sed non est illi, nisi est. *Prose.*

10. Non est ibi Furr et Carr: quia et quod Furr, jam non est; et quod Carr, nondum est; sed quidquid ibi est, non nisi yr. Sup. *Psalm 101. vers. 23. In generationem et generationem.*

11. Centum annorum spatium, nulla portio est in æternitate. *Prose.*

12. Si enim (verbi gratia) centesima pars esset æternitatis, praedictum ejus spatium vel centrum ejus spatium, vel nulluplum, æternitas esse desinere.

13. Quod ratio non sinit æternitatis, que, si ullo modo, ullo tempore finiretur, æternitas non esset. *De triplex habitat.* cap. 3.

14. Omne æternum, æternitate æternum est; nam anima æterna, æternitatis participatione fit. *De quest. quest. 23.*

ÆTERNITAS.

— 75 —

15. Omnium rerum prestantissimum est, quod æternum est. *Prose.*

16. Quid vero æternum est, et quod æternitate omnium officiat, nisi Deus? *Ibid. quest. 33.*

17. Fuisse et futurum esse, non est in æternitate, sed esse solum, quoniam æterna est; nam fuisse, et futurum esse, non est æternum. *Lib. 9. Confess.* cap. 10.

18. Nihil præterit in æterno, et nihil futurum est quia et quod præterit, esse desinat; et quod futurum est, nondum esse copit. *Prose.*

19. Æternitas tantummodo est, nec fuit, quasi jam non sit; nee erit, quasi adhuc non sit. *De vera Relig.* cap. 49.

S. BERNARD. 20. Æternitas quamdam imaginem perseverantia præ se fert: sola est cui æternitas redditur vel potius, quia æternitati hominem reddit. Lib. 5, *de Constat.*

21. Æternitas, nisi perseveranter quasita, minime inventur. *Serm. 2. ad fratres.*

22. Eternis inhiabit, fastidio sunt transitoria. *Epist. 3.*

S. BONAVENT. 23. Æternitas optabilis est maxime tribus de causis: scilicet, propter æternitatem hereditatis, ad summum bonum possidendum; propter æternitatem tranquilitatis, ad videndum; propter æternitatem iucunditatis, ad fruendum. *Sup. Psalm 118, cap. 11. vers. 8.*

S. BONAV. 24. Immensus est quod sine termino sequitur. *ETS. GREGORI.* et parum est quidquid finitur. *In collat. de con-*

MAGNUS. Lib. 7. Moral. temp. seculi.

25. Quanto aeterna magis amantur, tanto per-

S. BONAVENT. fectius cognoscuntur. *De Itiner. eternit. Delit.* 5. dist. 4.

26. O felix mortale genus, si semper haberet æternum præ mente bonum, finemque timeret. *In Soliloq. cap. 3.*

27. Sensibili revelatio æternorum, ad aeterna aliicit. *In Itineribus septem; de Itin. 8. dist. 3.*

28. Corona nec habet principium, neque finem in figura, et significat æternitatem, que nec fine nec principio clauditur. *Ibid de Itin. septem. dist. 7.*

29. In æternitate nihil præteritum est, quasi deserit: nihil futurum, quasi nondum sit; sed quidquid æternum est, semper est. *Sup. Epist. ad Heb. cap. 1. sup. illud: Ego hodie genui te.*

30. Aeternitas omnis tempora differentiam comprehendit. *Ibid. sup. illud: Ego Illi in Patrem.*

GLOSS. ORD. 31. Temporalia in hac vita, Deus ad intendat: aeterna, ad fruendum: illa, unde bona faciamus: ista, unde boni efficiamur. *Sup. Epist. 1 Ad Tim. cap. 6. sup. illud: Qui præstid nobis abunde, etc.*

ÆTERNITAS.

— 75 —

S. GREGORIUS MAGNUS. 32. Fuisse, vel futurum esse æternitas non s. *MAGNUS.*

33. Quid vero æternum est, et quod æternitate omnium neque futura venient, quia cuncta per presens videt. *Lib. 4. Moral. cap. 27.*

34. Spes in æternitatem animum erigit, et idcirco nulla mala exterius que tolerat, sentit. *Ibid. lib. 6. cap. 13.*

35. Sancti viri, qui ad aeterna cor elevant, quarebant sit quod fine elanditur, pensant: et in eorum sensibus vilescit, quod præterit. *Ibid. lib. 8. cap. 8.*

36. Omnis homo in hujus vite exilio exigitatis suæ tenebris per culpam pressus, quantalibet vi ad æternitatis lumen intendat, penetrare non potest. *Lib. 3. Moral. cap. 22.*

37. Parvulus est, qui terrena diligat: magnus, qui eterna concupiscit. *Ibid. lib. 5. cap. 32.*

38. In intentione operis æternitas, in usu vero temporaliitas esse debet. *Ibid. lib. 18. cap. 27.*

39. Bonorum mens, quo diuina pro veritate tolerat, eo æternitatis premia certius sperat. *Ibid. lib. 10. cap. 12.*

40. Parvulus est, qui terrena diligat: magnus, qui eterna concupiscit. *Ibid. lib. 5. cap. 32.*

41. In intentione operis æternitas, in usu vero temporaliitas esse debet. *Ibid. lib. 18. cap. 27.*

42. Ut beatit atque aeterni simus in æternum, imitantes æternum; quia magna nobis est aeternitas, imitatio æternitatis. *Ibid. lib. 18. cap. 28.*

43. Tanto quisque minus dolet quod adiit aeternitatem, quanto magis gaudet quod adiit temporalia. *Prose.*

44. Et qui minus dolet quod adiit temporalia, certius expectat ut adiit aeterna. *Ibid. lib. 22. cap. 2.*

45. Locus humani cordis fit amor æternitatis. *Ibid. lib. 27. cap. 9.*

46. Quanto magis aeterna cognoscimus, tanto magis esse nos in hujus exiliū miseria dolamus. *Hom. 10. sup. Ezech.*

47. Hi vitam carnis quasi permanentem diligunt, qui, quanta sit vite sequentis aeternitas, non attendunt. *Lib. 8. Moral. cap. 8.*

48. Qui ad appetenda æternitatis atria accedit, dignum profecto est, ut tanto frigescat a studio seculi, quanto furgit ardenter in amorem Dei. *Ibid.*

49. Tanto nos necesse est instantius aeterna

- querere, quanto a nobis cognoscimus velociter temporalia fugisse. Lib. 3. *Dialog. cap. 38.*
50. Vera eternitas, et vera immortalitas, non est nisi in Deitate Trinitatis: cui quod est esse, perfectum est. Sup. *Septem Psalm. Pannier.* in Psal. 15. vers. 27.
- S. HIERONYM. 51. Eternitati comparata, brevis est omnium temporum longitudo. Epist. 17. ad *Cyprian.*
52. Nullus labor durus, nullum tempus longum videri debet, quo gloria eternitatis acquiritur. Epist. 1. ad *Bemeterian.*
53. Exiguum temporis peritum, eternitatis est premit. Epist. 6. ad *Aamicum.*
54. Eternum neque initium ut esset habuit, neque cessare unquam potest esse quod est. In *Apologiam Pamphili ad Maziarium.*
55. Temporalibus eterna sunt praeponenda, caducis stabili, sollicitis securiori, periculis libera, inhomorificis clariora. In *Regula Monachorum.*
- HUGO A SANTO VICTORE. 56. Magna sunt afflictionis solertia, pretiosa morioris gaudia, glorirosa certaminis præmia: corporis immortalitas, anima felicitas, utriusque eternitas. Lib. 4. *Miscellan. Codicis 2.* Tūtul. 74.
- S. IGNATIUS MARTIR. 57. Nihil perpetuum, quod videtur; que enim videntur, temporalia sunt; que autem non videntur, eterna. Epist. 15. ad *Romanos.*
- S. JOANNES CHRYSOSTOM. 58. Nihil vetustum apud Deum, nec aliquid novitatis: sed totum sempernabilem, eternitatem plenum, nec initium habens, nec finem. Hom. sup. illud *Ioseph. Gaudie, Sion.*
- S. ISIDORUS HISPALENS. 59. Eternitatis fructus est virtus boni operis. Lib. 2. de sum. bono. cap. 1.
60. Nihil divinae nature tam proprium ac peculiare est, nec quod expressius eam notet, quam eternitas. Lib. 3. Epist. 18. ad *Agathum presb.*
- LACTANT. FIRMIAN. 61. Quibus annis saturari potest eternitas, cui nullus est finis? Lib. 1. de falsa Relig. cap. 12.
62. Temporalia sunt fugienda, ut ad eternam veniamus. In *Epitome divin. instit.*
- S. PROSPER. 63. Eterna exultatio est ei, qui bono letatur eterno. Sent. 90.
64. Vera eternitas Dei est, qui solus habet immortalitatem; quoniam ex nulla specie motu mutatur. Ibid. sent. 183.
- ROBERTUS BELLARMIN. 65. In quibusdam eternis, potest esse aliqua distinzione; ipsa namque eternitas absque diversitate mensuræ est. Ibid. sent. 360.
66. Summum bonum est eterna felicitas; nam felicitas sine felicitate est felicitas misera, et eternitas sine felicitate, est eterna miseria. Sup. *Psalm. 90. vers. 16.*

67. Eternitas malorum res est tam misera, ut sine ea nullum supplicium grave, cum ea nullum leue judicare possit. Concione 3. de *eruiciatis gehennæ.* part. 2.
68. Nihil eternum, nisi post resurrectionem. TERTULLIAN. De *Resurr.* cap. 58.
69. Nihil magnum tibi videatur ex omnibus quæ agis, nil grande, nil prelouis et admirabile, nil reputatione apparente dignum, nil altum, nil vere laudabile et desiderabile, nisi quod eternum est. Lib. 3. de *Initiatione Christi,* cap. 4.
70. Omnis labor totius temporis, quo quis hic IN VIT. PATER degit, nondum unius horae tormentorum eternitatis gehennæ spatium habet. Lib. 3. de vita Joannis.
- SENENTIÆ PAGANORVM.
71. Est ab infinito tempore eternitas, quam nulla temporum circumscripitione metitur, spatiō quæ quis ea sit, intelligi non potest. Lib. 4. de *Nat. Deorum.*
72. Quid videtur ei magnum in rebus humanis, cui eternitatis omnis nota sit magnitudo? Lib. 4. *Tuscul. quæst.*
73. ERAT ET ERIT, eternæ essentiae non recte attribuimus: dicimus tamen ERAT, EST ET ERIT: at revera illi est proprie, tantum quadrat. Syzygia 5. in *Dialogo Timæ.*
74. Immortales crede te manere in iudicio SIXTUS PHILIPPOPHILUS honores et penas. Sent. 41.
- Vide etiam titul. Vita eterna.
- AFFABILITAS.
- Definitio. Affabilitas consistit in se habendo humanitatem benigne cum aliis in verbis et gestis. Part. 1. titul. 1. cap. 3. § 2.
- Affabilitas, est benignitas ac comitas erga omnes; que etiam erga illos est, qui similium GLOSS. ORB. sunt morum, et erga amicos. Sup. Epist. 1. B. Petri, cap. 3.
- Gratia affabilitatis est, in qua mutuus benevolentia alterius ad alterum affectuosus cultus HUGO A SANTO VICTORE ostenditur. De *fructu earnis et spiritus,* cap. 18.
- Affabilitas est justitia, qua quis inclinatur reddere alteri debitum in verbo, ratione qua est JOAN. GESS animal sociale. Part. 4. in *Descriptionibus terminorum,* cap. *Justitia.*
- Affabilitas est quædam specialis virtus, secundum quam inter se homines bene disponuntur, simul conviventes. 2. 2. quest. 114.
- Affabilitas est habitus morum blandus et ductus facilis ad hominis amicitiam, habitus beneficiorum hominibus. Syzygia 6. de *Definit.*
- S. THOMAS AQUINAS. PLATO.

- Comparatio. Sicul lapis nunquam oleum fundit, ita neque crudelitas humanitatem. Hom. 12. sup. Joan.
- SENENTIÆ PATRUM.
- S. JOANNES CHRYSOSTOM. 1. Affabilitas sermonis ad conciliandam gratiam valet plurimum. Lib. 2. *Offic.* cap. 19.
- S. BERNARD. 2. Affabilis socius, omnibus est officiosus, et nulli onerosus. In *Medit.* cap. 4.
3. Utilis est semper custodia oris, quæ tamē affabilitatis gratiam non custodiat. Lib. 4. de *Consideratione.*
4. Non semper gladio, sed sepe affabilitate vincitur inimicus. In *Epist. de cura et regime rei familiaris.*
- S. RONAVENT. 5. Cunctis esto benignus, nulli blandus, paucis familiaris, omnibus aequus. De *quatuor 4. virt. cardin.*
6. Pessimum loquendi usum, quasi pro affabilitatis solatio, salutis adversarius introduxit. In *Speculo discipl.* part. 1. cap. 20.
7. Benignitas et affabilitas facit hominem amabilem, gratum, beneficium, omnibus gratiosum. Lib. 2. de *project. Religios.* cap. 11.
8. Non affabilitas opportuna, sed loquacitas otiosa damnatur. In *Speculo discipl.* part. 4. cap. 20.
- S. ELIGIUS. 9. Non impetrabit de divina pietate aliquid in precibus, qui ad precem pauperia non fuerit humanus. Hom. 41.
- S. EPHREM. 10. Simus affabiles parvis ac magnis, ut vanam effugiam gloriam, cunctosque diaboli laqueos. In illud: *Attende tibi.* cap. 10.
- S. GREG. NAZ. 11. Affabiliem in congreßibus, ac suavem in colloquiis esse oportet. Apud D. Joan. Damasc. lib. 4. *Parall.* cap. 35.
- S. HIERONYM. 12. Solent lascivi et compulsi juvenes blandimentis, et affabilitate, aditum sibi ad virginis querere. Epist. 12. ad *Gaudientium.*
- HUGO A S. VICTORE. 13. Affabilis est gravitas, non garrula; asperitas monstrat, sed non est litigiosa. Lib. 4. de *Claustro anime,* cap. 16.
14. Affabilitas familiarem facit. Ibid. lib. 3. cap. 5.
- S. JOANNES CHRYSOSTOM. 15. Nihil magis gratiosum reddit hominem, quam modestia lingua. Sup. *Ecclesiasticum,* cap. 42. sup. illud: *Et invenies gratiam.*
16. Nihil humanitatem potius. Hom. 3. de *David et Saul.*
17. Humanitas quavis stola magnificentior est. Ibid. Hom. 2.
18. Ne existimemus levem ac villem esse hanc virtutem, nimurum affabilem sese præbere, aliquæ hominum allogriis patere. Apud D. Joan. Damasc. lib. 4. *Parall.* cap. 35.
- PLATO.

19. Promptus esto in affectu, affabilis in ser-
moni, grato animo omnes affare. Lib. 2. *Etymol.* cap. 8.
20. Adsit honesta, et suavis affabilitas. De Ami-
citu, cap. 22.
- SENENTIÆ PAGANORVM.
21. Difficile est dictu quantopere conciliet ani-
mos comitas affabilitasque sermonis. Lib. 2. de *Oratione.*
22. Affabilem te, dum vivis, omnibus; deside-
rabilem, cum excesseris, reddis. Lib. 3. de *Ira.* SENECA.
23. Si benignus sis erga indigentes, magnus SIXTUS PRIL. eris apud Deum. Sent. 45.
24. Verba tua, pietate semper plena sint. Ibid.
- AFFECTIO.
- Definitio. Affectus est spontanea quædam, s. AUGUSTIN. ac dulcis ipsius animi ad aliquem inclinatio. De *Spiritu et Anima,* cap. 50.
- Affectio, est conservatio benevolentie, vel di-
s. CLEM. ALEX. letiosus. Lib. 2. *Stromat.*
- Divisio. Est affectio, quam caro gignit; et est, s. BERNARD. quam ratio regit, et est, quam condit sapientia. Prose.
- Prima dulcis, sed turpis; secunda secca, sed
fortis; ultima pinguis, et suavis est. Serm. 50. sup. *Gant.*
- Affectio aliquando bona est, aliquando mala:
si mala est, vocatur cupiditas; si bona est, vocatur charitas. Prose.
- Maham sequitur perniciose delectatio, bonam
vero delectatio, fructuosa. In Psalm. ix. sup.
illud: *In laqueo isto, etc.*
- Tres sunt animæ affectiones, ignoratio, opinio, CLEM. ALEX. scientia. Prose.
- Qui in ignorantia versantur, sunt gentes;
qui in scientia, vera Ecclesia; qui vero in opini-
one, ii qui sectantur heres. Lib. 7. *Stro-
mat.*
- Infiniti sunt affectus. Est affectus dilectionis, HUGO A S. cum mens vivens, vel reminiscens id quod amat, VICTORE. subito amor igne corripitur. Prose.
- Est affectus admirationis, cum aliquid novum et admirabile contemplans, in stuporem excita-
tur.
- Est affectus congratulationis, cum acceptable
aliiquid, et benepactium videns, quadam hilari-
tate perfunditur.
- Est affectus humilitatis, quando ex considera-
tione infirmitatis sue, ab elatione sua sponte
comprimitur.

Est affectus mororis, quando ex consideratione malorum suorum quodammodo contabescens, infirmatur.

Est affectus timoris, quando ex consideratione imminentium penarum concutitur.

Est affectus indignationis, quando in odium alversariorum, ex ipsis iniquitatibus eorum magnitudine inflammatur.

Est affectus zeli, quando ex amore justitiae, ad desiderium ultioris acceditur.

Est affectus bone presumptionis, quando ex nova aliquo, et singulari fiducia, in vendicandum plus solito quidquam animatum. *De modo Orandi.* cap. 7.

S. JOAN. CLIM. *Productio.* Affectio vitiosa, et a fornicatione, et ab inini gloria, et ab avaritia, atque a gastrimargia, aliis quoque plurimus oritur. Gradu 26. apud Bibl. Patr.

Non est affectus amor, sed amoris origo. *De Charitate.* cap. 49.

PETRUS BLES. *Comparatio.* Affectio carnalis est sicut murus inter Deum et animam. *Prose.*

S. THOMAS AQUINAS. Sicut oratio purificat et illuminat, letificat, fortificat, et impinguat : sic carnalis affectio et immunda mente inuidit et obscurat, contristat, debilitat et siccatur. In suis opusc. *de periculis familiaritatis.*

LACT. FIRM. Sicut recte ambulare, bonum est, errare autem, malum : sic moveri affectibus in rectum, bonum est, in pravum, malum. Lib. 6. *de Veracultu.* cap. 16.

SENTENTIA PATRUM.

S. AMBROS. 1. Affectus tuus nomen imponit operi tuo. Lib. 1. *Offic.* cap. 30.
2. Affectus pretium rebus imponit. *Ibid.*
3. Nihil affectu sapientis diffisi, nihil insipientis egentius. Lib. 3. Epist. 10. *ad Simplicianum.*
4. Affectus dives egere non novit. *De Nabuth,* cap. 2.

5. Affectus mulieris erga honos viros, licet sanctus de facili degenerat in carnalem, quia fragilis est natura. Part. 3, titul. 16, cap. 1.

S. AUGUSTIN. 6. Affectus sine ratione, motus bestialis est ad quaecunque illicita pronus. *De Amicitia.* cap. 9.
7. Affectus infidus, et instabilis, et impurus mixtus semper amoribus, spiritualis amoris venu num est. *Ibid.*

8. Carnalem affectum, et in nobis et in nostris, milita Christiana, ut perimamus, hortatur. Epist. 38, *ad Letum.*

9. Prevolut intellectus, et tarde sequitur, et aliquando non sequitur humanus atque infirmus affectus. Sup. *Psalm. cxviii.*

10. Procedit visio, et sequitur affectio. *Tract.* 18, in cap. 3. *Joan.*

11. Nihil ita Deum inclinat ad pietatem et misericordiam, quemadmodum purus meptis affectes. *De spiritu et anima.* cap. 30.

12. Non solum a corpore ad animam transeunt affectus: sed etiam ab anima sumpto initio, et velut per corpora peraguntur, in mente perficiuntur. *De Virgin.*

13. Qui animam corpori per affectus commiscent, utriusque ad vitam utilitatem male dispersant: dum et animam splendidam ac lucidam existentem, limo carnarium ex voluptate affectuum totam turbant. *Ibid.*

14. Affectus carnis, nisi mentes jure dominantur, v. BEDA.

unumquemque hominem duecum ad perditionem. In suis *Prose.* verbo *Affectus.*

15. Affectiones, qui corrupto corpore passionibus diversi afficiuntur, mitigari nunquam possunt (ne dicam sanari) donec voluntas unum querat, et tendat ad unum. Serm. 3, in *Ascens. Dom.*

16. Duo sunt, quae in nobis purganda sunt, intellectus et affectus: intellectus, ut noverit: affectus, ut velit. *Ibid.*

17. Tepidi raro affectiones suas dirigunt ad Deum. *Ibid.*

18. Affectus intellectu, et intellectu affectui repugnante, vita infernalis est. *Ib. Serm. 6.*

19. Affectio in voluntate consistit. Serm. de *Triplex iudicio.*

20. Ex cordis affectu, non belli eventu, vel periculum, vel Victoriae Christiani pensatur. In Serm. ad *Miles templi.* cap. 1.

21. In mente sobria, ferventior affectus est. Serm. 28, sup. *Cantic.*

22. Humanus et necesse est affici erga caros; sive delectabiliter cum praesito sunt: sive cum absunt, modeste. *Ibid.*

23. Cedit fastus, ubi invalescit affectus. *Ibid.* Serm. 45.

24. Non expectatur ratio, ubi affectio trahit. Epist. 12, ad *Carthaginianos.*

25. Non potest ita affectum exprimere digitus, quomodo vultus. Epist. 66, ad *Gaufrid. abb.*

26. Non opus est verborum multitudine, ubi multum urgat affectus. Epist. 317, ad *sanct. Malachiam Archiepisc. Hibernie.*

27. Cum improbus affectus se aperit, perit effectus. Ep. 126, ad *Epis. Aquit.*

28. Potest ratio, vel voluntas affectum subtrahere, sed non potest ipsum affectum elevare. Epist. 70, ad *Gaud. abb.*

29. Affectus contractus inferius, et constrictus interior, sublevatur superioris, et dilatatur exterior. *Tract.* 18, in cap. 3. *Joan.*

S. BASILIUS MAGNUS.

30. Contrahit affectus inferius timor poenae, constringit interior dolor culpe: sublevat superius spe venie: dilatat exterior amor justitiae. *Exposit. 2, sup. Psalm. cxviii. Capitul. 8, art. 2.*

Versicul. 42.

31. Si cesseret aliquando actus, nunquam debet tamen cessare affectus. Serm. 5, *de uno Confess.*

32. Melior est affectus amoris, quam timoris. In *Fascicularie.* cap. 7.

33. Affectio charitativa, plena est jucunditate. In *Itineribus septem.* itin. 4, dist. 3.

34. Que inordinate affectionis sunt, non causent periculus. Sup. *Hymn. ad Sextam.*

35. Quandiu in nobis carnarium rerum rixiter appetitus, spiritualium a nobis sensum elongabit affectus. Serm. *contra diversa vita.*

36. Insensibiliter pene reddit affectum frequens cura mundi, et quasi calum quendam menti obducit. Serm. 1, sup. *Cant.*

37. Affectiones dulces et sanctæ, sunt sponsa aromata. *Ibid. Serm. 38.*

38. Ecce verus Deus amantium affectus, vel cum eo vivere, vel cum eo mori. Sup. *Joan.* cap. 41, sup. illud: *Et moriamur cum eo.*

39. Intellectus cum intenditur, ejus in Deum ardenter affectus aperitur. Lib. 20. *Moral.* cap. 22.

40. Affectus ad promerenda celestia tanto fit capax, quanto fuerit expectando longanimes. *Ibid.*

41. Quid gravius atque onustius esse potest, quam affectionem secundi praterentes perpeti? Lib. 1. *Moral.* cap. 7.

42. Affectus terreni in infimis sunt: spirituales in sublimi. Lib. 5, in *I Reg.* cap. 3.

43. Ante oculos tot gressus ponimus, quot affectus moventur. Lib. 25. *Moral.*, cap. 3.

44. Signum veri amoris non est in affectione animi, sed in studio bona operationis. Lib. 2, in *i Reg.* cap. 3.

45. Affectus cordis intenti colestantibus, contra earum bellum fortis milites sunt. *Ibid.* lib. 3, cap. 4.

46. Necesse est, ut in quoscunque mens trahatur, trahatur affectus. Epist. 22, ad *Eustochium.*

47. Multa nos facere cogit affectus, et dum propinquitatē respiciimus corporum, et corporis, et animæ offendimus Creatorem. Epist. 6, ad *Fabio am.*

48. Nunquam in carnalibus affectionibus ita re quiescit animus, ut cruciatu careat. In *Regula monach.* cap. 18.

49. Nullus est inter eos fidus affectus, quorum diverse fides est. Lib. 4, sup. *Matth.*, cap. 10, sup. illud: *Tradet autem frater fratrem.*

S. JOANNES CHRYSOST.

S. JOANNES CHRYSOST.

50. Perniciosi affectus, tela sunt diaboli. Hom. 3, cap. 8.

51. Affectus boni animi. semper proclivis est ad *HUGO CARD.*

52. Durum est cor sine affectione. Sup. *Exod.* cap. 8.

53. Affectus noster, sponsus est summe suavitatis, sive honestatis: ex quorum conjunctione gerantur sancta desideria, amores casti, dolores salutiferi, flatus dules, devota pia. Sup. *Prov.* cap. 2.

54. Perniciosi affectus, tela sunt diaboli. Hom. 3, cap. 8.

55. Affectionibus imperare, animarum est medicina. *Ibid. Hom. 27.*

56. Naturalem affectum vincit interveniens gratia. Hom. 3, *de fide Ann.*

57. Vinculum hujus secuti est, terrenarum rerum affectio. Hom. 66, sup. *Joan.*

58. Affectio obtinebat sepe judicium. Hom. 28, sup. *Acta Apost.* in *Morali.*

59. Sunt multi homines sic affecti, quasi nunquam mortui. *Ibid. Hom. 47.*

60. Affectio pensatur periculis. Serm. 6. *Feria.* 5. *Passionis.*

61. Magnorum affectum est dilectos invicem habere. Serm. 8, sup. *Epist. ad Rom.* in *Morali.*

62. Affectus carnis, sunt deliciae, ac voluntatum oblectamenta: affectus carnis, sunt avaritia, et omne peccatum. Serm. sup. *Epist. ad Ephes.* in *Morali.*

63. Ad presentem vitam nimium affici, dilectionem est a professione Christiana. Serm. 13, sup. *Epist. ad Philippi.*

64. Qui affectiones malas sopit, multa requie fruatur. Hom. 9, sup. *Genes.*

65. Praestabilis est homini servum effici, atque adeo servorum servum, quam a turbidis animi affectibus in servitutem trahi. Lib. 1. *Parall.* cap. 12.

66. Animorum affectiones, etiam ex vita deca ranter. Epist. *ad Zenam.*